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باورتـان می‌شـود اگــــــر 
بگــویم پیـش از دوخـت 
در  می‌توانیـد  لبـاس،  یـک 
دنیـای دیجیتـال آن را آزمایـش 
کنیـد: ببینیـد پارچـه چگونـه روی 
بـدن حرکـت می‌کنـد، رنگ‌هـا در نـور 
چگونـه بـه نظـر می‌رسـند و حتـی نظـر 
مشتریان را پیش از تولید بپرسید. یا فرض 
کنیـد در یـک کارگاه نجـاری، پیـش از سـاخت 
میـز، مـدل دیجیتـال آن را آزمایـش می‌کنیـد 
تـا مطمئـن شـوید اسـتحکام لازم را دارد. 
ایـن جـادوی فناوری دوقلـوی دیجیتال 
و  واقعـی  دنیـای  کـه  ابـزاری  اسـت؛ 
دیجیتـال را بـه هـم پیونـد می‌دهـد. 
بـرای دانش‌آمـوزان هنرسـتانی، 
که رؤیای خلق کسـب‌وکارهای 
دارنـد،  سـر  در  را  خلاقانـه 
دوقلـوی دیجیتـال ماننـد 

آینه‌ای است که آینده را نشان می‌دهد.

دوقلوی دیجیتال چیست؟ 
دوقلـوی دیجیتـال یـک مـدل مجـازی دقیـق از 
یـک شـیء، فراینـد یـا دسـتگاهی واقعـی اسـت 
که با داده‌های زنده به‌روزرسـانی می‌شـود. این 
فنـاوری ماننـد نسـخه‌ای دیجیتـال از واقعیـت 
عمـل می‌کنـد که می‌توانیـد آن را آزمایش کنید، 
تغییـر دهیـد و بهبود ببخشـید، بدون اینکه به 
دنیـای واقعـی آسـیبی برسـد. بـرای مثـال، یـک 
دوقلـوی دیجیتـال از ماشـین نجـاری می‌توانـد 
نشـان دهد دسـتگاه در چه زمانی به تعمیر نیاز 
دارد، یا مدلی دیجیتال از یک لباس، می‌تواند به 
شما کمک کند طرحی بی‌نقص تولید کنید. این 
فناوری در صنعت‌های بزرگ مانند خودروسازی 
و پزشکی به كار می‌رود، اما برای کسب‌وکارهای 

کوچک نیز فرصت‌هایی بی‌نظیر در بر دارد.
دوقلوی دیجیتال از سـه بخش اصلی تشـکیل 

شـده اسـت: شـیء واقعـی )مثـل یـک دسـتگاه 
یـا محصـول(، مـدل دیجیتـال )نسـخۀمجازی 
آن(، و داده‌هـای زنـده کـه آن دو را به هم متصل 
می‌کنند. این فناوری با ترکیب اینترنت اشـیا 1 ، 
هوش مصنوعی و نرم‌افزارهای شبیه‌سازی، به 
شما امکان می‌دهد آینده را پیش‌بینی کنید و 

تصمیم‌های هوشمندانه بگیرید.

دوقلوی دیجیتال مانند یک آزمایشگاه 
مجازی است که به شما امکان می‌دهد 

بدون خطرپذیری، ایده‌های خود را آزمایش 
کنید. وقتی مدل دیجیتال یک محصول 
را می‌سازید و می‌بینید در دنیای واقعی 

چگونه عمل خواهد کرد، حس یک دانشمند 
و هنرمند را هم‌زمان تجربه می‌کنید

مجتبــی برزین

تازه‌هـای فنـاوری
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برای دانش‌آموزانی که در رشته‌های خیاطی، نجاری، 
گرافیک یا حتی مکانیک تحصیل می‌کنند، دوقلوی 
کیفیـت  بکاهـد،  هزینه‌هـا  از  می‌توانـد  دیجیتـال 
محصولات را بهبود بخشد و تجربه‌ای نوین در اختیار 
مشتریان قرار دهد. این فناوری به شما اجازه می‌دهد 
پیش از صرف زمان و منابع، ایده‌های خود را در دنیای 
دیجیتال آزمایش کنید و از صرف اشتباه‌های پرهزینه 

جلوگیری کنید.

کاربردهای عملی در کسب‌وکارهای کوچک
 � طراحـی لبـاس: دوقلـوی دیجیتـال یـک آدمـك 
)مانکـن( مجـازی ایجـاد می‌کنـد کـه بـه شـما امـکان 
می‌دهـد لباس‌هـا را پیـش از دوخـت آزمایـش کنید، 
اندازه‌هـا را تنظیـم کنیـد و حتـی بـه مشـتریان نشـان 

دهید لباس چگونه به نظر می‌رسد.
 � نجـاری و مبلمـان: پیـش از سـاخت یـک میـز 
یـا صندلـی، مـدل دیجیتـال آن را امتحـان کنیـد تـا 

استحکام، تعادل و زیبایی آن را بررسی کنید.
 � تعمیـر و نگهـداری ابزارهـا: اگـر در رشـتۀمکانیک 
هسـتید، می‌توانید دوقلوی دیجیتال یک دستگاه 
را بسـازید تا پیش‌بینی کنید چه زمانی به تعمیر نیاز 

دارد تا از خرابی‌های ناگهانی جلوگیری کنید.
گرافیک و تبلیغات: دوقلوی دیجیتال یک آگهی‌نما  � 
یا پوستر می‌تواند به شما نشان بدهد طرح در شرایط 

نوری یا محیطی متفاوت چگونه دیده می‌شود.
ایـن کاربردهـا نه‌تنهـا محصـولات شـما را متمایـز 
می‌کنند، بلکه به مشتریان نشان می‌دهند کسب‌وکار 
شما حرفه‌ای و آینده‌نگر است. ورود به حوزۀدوقلوی 
دیجیتال ممکن است در ابتدا پیچیده به نظر برسد، 
امـا بـا ابزارهـای سـاده و یادگیـری تدریجـی، کاملاً در 
دسترس است. برای شروع، به تجهیزات گران‌قیمت 
یا دانش پیشرفته نیازی ندارید. نرم‌افزارهای رایگان 
و منابـع آموزشـی می‌تواننـد شـما را بـه ایـن فنـاوری 

نزدیک‌تر کنند.
آشنایی با مفاهیم اولیه: با مطالعه دربارۀاینترنت اشیا 
و شبیه‌سازی دیجیتال شروع کنید. با جست‌وجوی 
عبـارت »دوقلـوی دیجیتـال بـرای تازهك‌ارهـا«2  منابـع 

ویدئویی خوبی به دسـت می‌آورید.
یادگیـری نرم‌افزارهـای شبیه‌سـازی: ابزارهایـی ماننـد 
بلنـدر3  )بـرای مدل‌سـازی سـه‌بعدی( یـا یونیتـی4  
)بـرای شبیه‌سـازی‌های تعاملـی( بـه شـما امـکان 
می‌دهنـد مدل‌هـای دیجیتـال سـاده بسـازید. بـرای 
مثـال می‌توانیـد مدلی سـه‌بعدی از یک لباس یا ابزار 

طراحی کنید.
 اتصـال داده‌هـا: بـا بسـته )کیت(‌هـای سـادۀاینترنت

اشیا مانند آردوینو5 می‌توانید حسگرهایی به اشیای 
واقعـی اضافـه و داده‌هـا را بـه مدل دیجیتـال منتقل 

کنید. مثلاً حسـگری که دمای یک دسـتگاه را اندازه‌ 
می‌گیرد.

آزمایـش و بازاریابـی: پروژۀکوچکـی ماننـد دوقلـوی 
دیجیتال یک محصول ساده )مثل گلدان یا ابزار( را 
بسازید و آن را به مشتریان یا مغازه‌های محلی معرفی 
کنیـد. نشـان دهیـد ایـن فنـاوری چگونـه می‌توانـد 

کیفیت محصولات را بهبود بخشد.

مسیر یادگیری دوقلوی دیجیتال
یادگیـری دوقلـوی دیجیتـال ماننـد سـفری بـه آینـده 
است که با منابع مناسب کاملاً قابل‌دسترس است. 

منابع زیر می‌توانند راهنمای شما باشند:
برای یادگیری می‌توانید از دوره‌های برخط و بستر‌هایی 
آموزشی که دوره‌هایی مقدماتی با موضوع »دوقلوی 
دیجیتال و اینترنت اشیا« ارائه می‌دهند شروع کنید. 
در کنار آن، منابع ویدئویی آموزش‌هایی دربارۀبلندر، 
عبـارت  جسـت‌وجوی  دارنـد.  آردوینـو  و  یونیتـی 
»چطـور یـك دوقلـوی دیجیتـال بسـازیم« 6 شـما را بـه 

آموزش‌های کاربردی می‌رساند.
پیشـنهاد می‌کنـم بـا هم‌کلاسـی‌های خـود تیمـی 
تشـکیل دهیـد و یـک پـروژۀ سـاده ماننـد دوقلـوی 
دیجیتال یک ابزار کارگاهی را در مدرسه اجرا کنید. این 
کار یادگیری را جذاب‌تر می‌کند و حتی می‌توانید آن را 

برای مسابقۀهنرجوی برتر مجلۀهنرجو بفرستید.

جذابیت‌های دوقلوی دیجیتال
دوقلـوی دیجیتـال ماننـد یـک آزمایشـگاه مجـازی 
اسـت که به شـما امکان می‌دهد بدون خطرپذیری، 
ایده‌های خود را آزمایش کنید. وقتی مدل دیجیتال 
یک محصول را می‌سازید و می‌بینید در دنیای واقعی 
چگونـه عمـل خواهـد کـرد، حـس یـک دانشـمند و 
هنرمند را هم‌زمان تجربه می‌کنید. این فناوری به شما 
قـدرت پیش‌بینـی و خلاقیـت می‌دهـد و محصولات 
شـما را از رقیبـان متمایـز می‌کنـد. مثلاً ایـن می‌تواند 
داستان موفقیت شما در آینده با استفاده از دوقلوی 
دیجیتـال باشـد: مینـا، دانش‌آمـوزی هنرسـتانی، در 
رشتۀخیاطی از شهر اصفهان، می‌گوید: »با بلندر  یه 
مدل سه‌بعدی از یه مانکن ساختم و لباس‌هایی را 
که طراحی کرده بودم روی آن امتحان كردم. مشتری‌ها 
قبـل از دوخـت، لبـاس رو تـو گوشی‌شـون می‌دیـدن 
و عاشـقش می‌شـدن! حـالا سـفارش‌هام چنـد برابـر 

شده.« جالب بود! نه؟!
بلـه. می‌توانیـد تصـور کنیـد چنـد سـال دیگـر صاحب 
یـک کارگاه خیاطـی هسـتید که مشـتریانش از طریق 
برنامه‌هـای كاربـردی )اپلیکیشـن(، لباس‌هـای خود 
را به‌صـورت مجـازی امتحـان می‌کننـد. یـا در یـک 
کارگــــاه نجــــاری، دوقــلــــوی دیجـــیتـــــال محصولات 
شـما را پیـش از سـاخت آزمایش می‌کنـد تا بی‌نقص 

حتـی  شـاید  باشـند. 
کسـب‌وکاری راه‌انـدازی 

کنیـد کـه بـه کارگاه‌هـای 
محلـی خدمـات دوقلـوی 

دیجیتـال ارائـه ‌دهـد. ایـن 
فناوری در ایران در حال رشد 

اسـت. شـما می‌توانیـد یکـی از 
پیشگامان آن باشید.

دوقلـوی دیجیتـال نه‌تنهـا یـک 
ابزار فناوری است، بلکه راهی برای 

نشان‌دادن خلاقیت و حرفه‌ای‌گری 
شماست. در دنیایی که مشتریان به 

دنبـال تجربه‌هـای نویـن و محصولات 
باکیفیت هستند، این فناوری می‌تواند 

شـما را به سـتاره‌ای در کسـب‌وکار تبدیل 
کند.

بیـا اقـدام کنیـم: ایـده‌ای بـرای اسـتفاده از 
دوقلـوی دیجیتـال در کسـب‌وکار آیندۀخـود 

طراحـی کنیـد. بـرای مثـال، دوقلـوی دیجیتـال 
یـک محصـول سـاده ماننـد یـک گلدان یا ابـزار  را 

تصـور کنیـد و یادداشـت کنیـد چگونـه می‌توانـد 
بـه مشـتریان کمـک کنـد. ایـن ایـده را بـا یکـی از 

هم‌کلاسـی‌های خود به اشـتراک بگذارید و نظر او را 
جویا شـوید. این گام شـما را به آینده‌ای هوشـمند 

و خلاق نزدیک‌تر می‌کند!

پی‌نوشت‌ها
1.  IoT
2.  Digital Twin for Beginners

3.  Blender
4.  Unity

5.  Arduino
6.  How to Create a Digital Twin
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